Zum Geleit

Prolog

Der Weihnachtsfestkreis

Licht fir die Welt

Naiher, mein Gott, zu Dir!

Der Zauber des Neuanfangs

Die Zeit des Wartens und Erwartens

Weihnacht - Hochfest der Kleinen

Heilige Familie - ein mogliches Modell fiir heute?
Maria - die Tiréffnerin

Erscheinung des Herrn - Sternstunde

Taufe des Herrn - Am Wasser des Lebens

Osterliche Busszeit - Osterfestkreis

Aschermittwoch - Symboltrichtig
Laetare-Sonntag - Das Spiel mit den Farben
Passionssonntag - Das Kreuz riickt niher
Palmsonntag - Der Vorhang geht auf
Karfreitag - Das grosse Loslassen

Karsamstag - Tag der Grabesruhe Christi
Osternacht - Alles wird gut!

Ostern - Lachen tiber den Tod

Osteroktav - Frohes Nachklingen

Christi Himmelfahrt - Zwei Welten verbinden

Pfingsten - Geburtsstunde der Kirche

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1172014833

12

20
28
34
39
51
59
69
73
77

84
93

99
106

113
122
128
133
142
146
155

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1172014833

Herrenfeste im Kirchenjahr

Darstellung des Herrn - Wenn’s wieder heller wird!
Verkiindigung des Herrn - Auftakt zur Zeitenwende
Dreifaltigkeitssonntag — Dreifacher Lichteinfall
Fronleichnam - Farbenfrohe Glaubensfreude
Heiligstes Herz Jesu - Hochfest der Mitte
Verklirung des Herrn - Das Tabor-Licht
Kreuzerhéhung - Der Blick nach oben

Christkonigsfest — Edler Verschluss des Kirchenjahres

Ausgewdhlte Heilige im Jahreskreis

Die Mutter des Herrn - Wie gut, dass es Maria gibt!
Josef - Der Horchende und Gehorchende

Rita von Cascia - Eine Rose, die nie verbliiht
Bruder Klaus - Das Abenteuer mit der Tiefe
Mutter Maria Bernarda Biitler - Dem Stern gefolgt

Mutter Maria Theresia Scherer - In der Kraft des
Kreuzes

Karl von Osterreich - Seliger Monarch des Friedens

Allerheiligen - Vollendeter Kreuzweg

Epilog
Personliche Schlussgedanken

164
170
177
186
193
202
208

215

228
237
246
258
267

275
282

291

298

301



