

Zum Geleit	7
Prolog	12

Der Weihnachtsfestkreis

Licht für die Welt	20
Näher, mein Gott, zu Dir!	28
Der Zauber des Neuanfangs	34
Die Zeit des Wartens und Erwartens	39
Weihnacht – Hochfest der Kleinen	51
Heilige Familie – ein mögliches Modell für heute?	59
Maria – die Türöffnerin	69
Erscheinung des Herrn – Sternstunde	73
Taufe des Herrn – Am Wasser des Lebens	77

Österliche Busszeit – Osterfestkreis

Aschermittwoch – Symbolträchtig	84
Laetare-Sonntag – Das Spiel mit den Farben	93
Passionssonntag – Das Kreuz rückt näher	99
Palmsonntag – Der Vorhang geht auf	106
Karfreitag – Das grosse Loslassen	113
Karsamstag – Tag der Grabesruhe Christi	122
Osternacht – Alles wird gut!	128
Ostern – Lachen über den Tod	133
Osteroktag – Frohes Nachklingen	142
Christi Himmelfahrt – Zwei Welten verbinden	146
Pfingsten – Geburtsstunde der Kirche	155

Herrenfeste im Kirchenjahr

Darstellung des Herrn – Wenn's wieder heller wird!	164
Verkündigung des Herrn – Auftakt zur Zeitenwende	170
Dreifaltigkeitssonntag – Dreifacher Lichteinfall	177
Fronleichnam – Farbenfrohe Glaubensfreude	186
Heiligstes Herz Jesu – Hochfest der Mitte	193
Verklärung des Herrn – Das Tabor-Licht	202
Kreuzerhöhung – Der Blick nach oben	208
Christkönigsfest – Edler Verschluss des Kirchenjahres	215

Ausgewählte Heilige im Jahreskreis

Die Mutter des Herrn – Wie gut, dass es Maria gibt!	228
Josef – Der Horchende und Gehorchende	237
Rita von Cascia – Eine Rose, die nie verblüht	246
Bruder Klaus – Das Abenteuer mit der Tiefe	258
Mutter Maria Bernarda Bütler – Dem Stern gefolgt	267
Mutter Maria Theresia Scherer – In der Kraft des Kreuzes	275
Karl von Österreich – Seliger Monarch des Friedens	282
Allerheiligen – Vollendet Kreuzweg	291
 Epilog	298
Persönliche Schlussgedanken	301